
LIS¥ 4
SML-_____- 1015- ' -

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ AUKČNÍHO PORTÁLU
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník14)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451 
ID DS: e8jcfsn
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále j ako „Vyhlašovatel11) na straně j edné

a

Povodí Labe, státní podnik
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 90 005 
DIČ: CZ70890005 
ID DS: dbyt8g2
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 
9473
zastoupený: Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

(dále jako „Prodávající11) na straně druhé

(Vyhlašovatel a Prodávající dále též společně jako „smluvní strany'1 a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o užívání aukčního portálu (dále jen 
„smlouva“):

1



LESY

SML-
4

I.
Výklad některých pojmů

Pro účely této smlouvy mají uvedené pojmy následující význam:

Aplikací se rozumí internetová softwarová aplikace Organizátora provozovaná na základě 
smluv týkajících se provozování elektronických on-line aukcí dříví uzavřených mezi 
Organizátorem a Vyhlašovatelem.

Aukcí se rozumí elektronická aukce na uzavření Kupní smlouvy, dle jejichž výsledků Zájemci 
vzniká právo a zároveň povinnost uzavření Kupní smlouvy s Prodávajícím.

Aukční cenou se rozumí celková (konečná, nikoli jednotková) cena dříví bez DPH nabídnutá 
Vítězem aukce na základě Výsledku aukce.

Kupujícím se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s Prodávajícím Kupní 
smlouvu.
Obchodními podmínkami se rozumí obchodní podmínky upravující vztah založený Kupní 
smlouvou, které jsou obsaženy v Zadání aukce.

Organizátorem se rozumí provozovatel Aplikace - VARS BRNO a.s., se sídlem Brno, 
Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, PSČ 616 00, IČO: 634 81 901, DIČ: CZ63481901.

Realizovanou aukcí se pro účely této smlouvy rozumí Aukce, ve které byla podána alespoň 
jedna platná nabídka a na základě které byla uzavřena Kupní smlouva mezi Prodávajícím a 
Kupujícím.

Registrační smlouvou se rozumí Smlouva o podmínkách a pravidlech účasti na elektronických 
aukcích dříví uzavíraná mezi Vyhlašovatelem a Zájemcem.

Kupní smlouvou se rozumí smlouva uzavřená na základě Výsledku aukce dle vzoru, který je 
součástí Zadání aukce.

Vítězem aukce se rozumí Zájemce, jehož nabídka byla na základě Výsledku aukce 
vyhodnocena jako nejvyšší a jemuž vzniklo právo a povinnost uzavřít Kupní smlouvu 
s Prodávajícím.

Vyhlašovatelem se rozumí Lesy České republiky, s.p., jako objednatel služby provozování 
elektronických on-line aukcí.

Výsledkem aukce se rozumí elektronické vyhodnocení výsledků Aukce, na jehož základě 
je vítězný Zájemce Aukce vyzván Prodávajícím k uzavření Kupní smlouvy.

Zadáním aukce se rozumí elektronické zadání Aukce včetně všech připojených dokumentů, 
které mimo jiné zahrnuje i vzor Kupní smlouvy, znění Obchodních podmínek a specifikaci 
nabídky, která je následně přílohou Kupní smlouvy.

Zájemcem se rozumí registrovaný subjekt s uzavřenou Registrační smlouvou, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.

2



LESY A
SML-

II.
Prohlášení smluvních stran

1. Vyhlašovatel prohlašuj e, že j e oprávněn užívat Aplikaci a umožnit j ej í užívání j inému, a to 
na základě smluv uzavřených s Organizátorem.

2. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy mu byl Vyhlašovatelem umožněn 
plný přístup do Aplikace, že mu byly předány veškeré potřebné informace, podklady a 
údaje pro její plné užívání za účelem uvedeným v této smlouvě, a že byl 
ze strany Vyhlašovatele s těmito seznámen. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že 
v užívání Aplikace ke dni podpisu této smlouvy není žádným způsobem omezen 
a že mu ke dni podpisu této smlouvy ničeho nebrání v jejím plnohodnotném užívání.

3. Prodávající prohlašuje, že před podpisem této smlouvy poskytl Vyhlašovateli dokumenty,
které mají být obsaženy v Zadání aukce, tj. vzory kupních smluv
a obchodních podmínek Prodávajícího pro tyto typy Aukcí, v nichž je Prodávající oprávněn 
své dříví nabízet Zájemci ke koupi - „Aukce nastojato“ a „Aukce vyrobeného dříví“.

4. Vyhlašovatel prohlašuje, že vložení dokumentů předaných Prodávajícím
dle předchozího odstavce do Aplikace zajistil tak, aby tyto mohly být v Aplikaci, 
automaticky připojovány k Zadání aukce jako jeho přílohy.

5. Pro případ, že by Prodávající požadoval změnu dokumentů předaných Vyhlašovateli 
(vzory Kupních smluv a obchodních podmínek Prodávajícího) a obsažených v Zadání 
aukce, je povinen o takovou změnu písemně nebo elektronickou poštou Vyhlašovatele 
požádat. Přílohou takové žádosti bude úplné a konečné znění dokumentů, jejichž vložení 
do Aplikace (Zadání aukce) má být Vyhlašovatelem zajištěno. Veškeré případné náklady 
v souvislosti se změnou dokumentů, zejména pak náklady Organizátora na systémovou 
změnu dokumentů, jdou výlučně k tíži Prodávajícího.

6. Veškeré informace týkající se této smlouvy/Aplikace, které Prodávající obdrží 
od Vyhlašovatele nebo Organizátora, jsou důvěrné a Prodávající se zavazuje tyto 
neposkytnout třetí osobě.

7. Prodávající je povinen se řídit ustanoveními Registrační smlouvy upravujícími zejména 
práva a povinnosti uživatele Aplikace.

III.
Předmět smlouvy

1. Vyhlašovatel touto smlouvou poskytuje Prodávajícímu oprávnění užívat Aplikaci, a to za 
účelem učinění nabídek dříví Prodávajícího k prodeji Zájemci formou Aukcí za podmínek 
stanovených touto smlouvou, dále za podmínek stanovených Registrační smlouvou včetně 
jejích příloh.

2. Prodávající se zavazuje za užívání Aplikace hradit Vyhlašovateli odměnu uvedenou 
v čl. IV. této smlouvy.

3



LESY

SML-

3. Prodávající je oprávněn užívat Aplikaci pouze k účasti v těchto typech Aukcí, a to: „Aukce 
nastojato“ a „Aukce vyrobeného dříví“.

4. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil a souhlasí se zněním 
Registrační smlouvy včetně jejích příloh, přičemž Registrační smlouva včetně příloh tvoří 
obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 1751 a násl. občanského zákoníku. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo Registrační smlouvu včetně jejích příloh kdykoli 
jednostranně změnit. Změna Registrační smlouvy je vůči Prodávajícímu účinná dnem, kdy 
je Prodávajícímu doručena, přičemž v případě, že Prodávající se změnou Registrační 
smlouvy nesouhlasí, má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, a to 
nejpozději do 14 dnů od doručení oznámení změny; v opačném případě se má za to, že 
Prodávající se změnou (popř. změnami) bez výhrad souhlasí.

5. Prodávající prohlašuje, že je srozuměn s tím, že nabídky dříví jím učiněné prostřednictvím 
Aplikace jsou závazné.

IV.
Odměna, platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje zaplatit Vyhlašovateli částku ve výši 161.158,- Kč (slovy: 
jednostošedesátjedentisícstopadesátosmkorun českých) bez DPH. K této částce bude 
připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů, vznikne-li k její úhradě 
povinnost.

Tato částka představuje cenu za nezbytné rozšíření Aplikace k požadavku Prodávajícího, a 
to z důvodu zařazení Prodávajícího jako další osoby, která bude oprávněna Aplikaci užívat 
za účelem uvedeným v této smlouvě.

2. Prodávající se zavazuje částku dle předchozího odstavce, tj. částku ve výši 161.158,- Kč 
zaplatit Vyhlašovateli nejpozdčjí do 60 dnů od účinnosti této smlouvy, a to 
bezhotovostně, ve prospěch účtu Vyhlašovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy, 
variabilní symbol: 70890005,

3. Prodávající se dále zavazuje hradit Vyhlašovateli odměnu z každé realizované Aukce 
v závislosti na typu Aukce, a to následovně:

a) Aukce nastojato - ve výši 0,04 % z Aukční ceny,
b) Aukce vyrobeného dříví - ve výši 0,02 % z Aukční ceny.

K odměně bude připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů, 
vznikne-li k její úhradě povinnost.

4. Prodávající se zavazuje odměnu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy hradit Vyhlašovateli 
nej později do 21 dnů ode dne doručení Vyhlašovatelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury) Prodávajícímu, a to bezhotovostně na účet Vyhlašovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, variabilní symbol: 70890005. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat

4



LESV

SML-______-______-______

náležitosti dle příslušných právních předpisů a dále zejména číslo této smlouvy. Odměna 
je uhrazena dnem připsání částky v odpovídající výši ve prospěch účtu Vyhlašovatele.

5. Veškeré řádně vystavené daňové doklady (faktury) jsou doručeny řádně, pokud jsou 
doručeny na adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. elektronicky na 
e-mail: invoice@pla.cz. Odměna dle odst. 3 tohoto článku smlouvy bude hrazena vždy 
jednou měsíčně. Vyhlašovatel je oprávněn vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) vždy 
nejpozději do 13. dne kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve 
kterém došlo k realizaci Aukce (resp. Aukcí).

V.
Práva a povinnosti

1. Prodávaj ící j e povinen veškeré informace o Aukci, j ej ích podmínkách, průběhu a předmětu 
(dříví) stanovit sám a na vlastní odpovědnost v Zadání aukce, pravdivě a dle skutečného 
stavu. Vyhlašovatel tak neodpovídá za správnost, přesnost či pravdivost údajů uvedených 
v Zadání aukce.

2. Zadání aukce (včetně veškerých dokumentů, které jsou v Zadání aukce obsaženy) musí být 
v jazyce českém a musí obsahovat zejména přesné vymezení předmětu prodeje, zejména 
pak množství, cenu, platební a dodací podmínky, práva a povinnosti smluvních stran apod.

3. Prodávaj ící j e povinen zejména:

a) užívat Aplikaci v souladu s touto smlouvou, s Registrační smlouvou včetně jejích 
příloh a v souladu se smyslem a účelem těchto dokumentů,

b) neuvádět ve styku s Vyhlašovatelem či Kupujícím nepravdivé, zavádějící či neúplné 
údaje,

c) oznámit Vyhlašovateli veškeré změny, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy, 
užívání Aplikace či smluvní vztah s Kupujícím,

d) řádně a včas plnit své povinnosti z Kupní smlouvy s Kupujícím.
4. Prodávající není oprávněn zejména:

a) jakýmkoli způsobem narušovat Aplikaci či její provoz (jakkoli zasahovat, měnit 
apod.),

b) užívat Aplikaci způsobem, který by byl v rozporu s jejím účelem a s účelem této 
smlouvy, Registrační smlouvou či oprávněnými zájmy Vyhlašovatele.

5. Prodávající je oprávněn Aukci v odůvodněných případech zrušit a neuzavřít Kupní 
smlouvu s Vítězem aukce. V případě zrušení Aukce Prodávajícím Vyhlašovateli vzniká 
právo na odměnu dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy, ledaže je Aukce Prodávajícím zrušena 
z těchto důvodů:

a) plnění nelze z důvodu nikoli na straně Prodávajícího Kupujícímu poskytnout 
(krádež/zničení dříví), přičemž Prodávající je povinen takovou skutečnost prokázat,

b) údaje uvedené Vítězem aukce neodpovídají skutečnému stavu (zejména registrační),

5

mailto:invoice@pla.cz


LESY

SML-
4

c) vůči Vítězi aukce bylo zahájeno insolvenční řízení,
d) Vítěz aukce vstoupil do likvidace.
Je-li tedy Aukce zrušena Prodávajícím z důvodů uvedených pod písm. a) až d) tohoto 
odstavce, právo na odměnu dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy Vyhlašovateli nevzniká.

6. Prodávající není oprávněn přistoupit k Zadání aukce zejména v případě, 
kdy Prodávajícímu bylo pozastaveno nebo zablokováno (zrušeno) užívání Aplikace.

7. Vyhlašovatel na pokyn Prodávajícího vyžádá bez zbytečného odkladu po doručení 
takového pokynu u Organizátora poskytnutí veškerých dat (ve formátu .xls, .csv apod.), 
která Organizátor nabyl v souvislosti s činností poskytovanou Vyhlašovateli v souvislosti 
s touto smlouvou, a po jejich obdržení je Vyhlašovatel bezodkladně předá Prodávajícímu.

VI.
Prohlášení Vyhlašovatele, odpovědnost

1. Vyhlašovatel umožňuje užívání Aplikace bez jakýchkoli záruk.
2. Vyhlašovatel neodpovídá za to, zda Prodávající je či není oprávněn s předmětem Aukce 

(dříví) nakládat, zejména jej prodat.

3. Vyhlašovatel není smluvní stranou ani osobou odpovědnou za jakákoli ujednání mezi 
Prodávajícím a Kupujícím, neúčastní se a nepodílí se žádným způsobem na uzavírání 
Kupních smluv či dohod mezi Prodávajícím a Kupujícím, neprovádí kontrolu předmětu 
Aukce. Plnění z takových smluv či dohod, popř. z jiných ujednání, tak probíhá výlučně 
mezi Prodávajícím a Kupujícím.

4. Vyhlašovatel neodpovídá za škodu způsobenou tím, že nedojde k uzavření Kupní smlouvy 
mezi Prodávajícím a Kupujícím, a to z jakéhokoliv důvodu, tj. Vyhlašovatel negarantuje 
uzavření kupní smlouvy (či jakékoli dohody) mezi Prodávajícím a Kupujícím či její plnění.

5. Vyhlašovatel neodpovídá za to, že Prodávající zejména neposkytl předmět Aukce 
Kupujícímu, stejně jako neodpovídá zejména za to, že Kupující nezaplatil Prodávajícímu 
kupní cenu řádně a včas.

6. Vyhlašovatel neodpovídá za jakoukoli škodu způsobenou Kupujícím Prodávajícímu či 
naopak. Veškeré reklamace či uplatnění záruky jsou řešeny výlučně mezi Prodávajícím a 
Kupujícím, bez jakékoli účasti či odpovědnosti Vyhlašovatele. Vyhlašovatel tak 
neodpovídá za předmět Aukce, např. kvalitu, ani pravdivost a úplnost údajů týkajících se 
předmětu Aukce nabízeného Prodávajícím.

7. Zadání aukce provádí Prodávající na svou vlastní odpovědnost. Vyhlašovatel 
tak neodpovídá za případné chyby či nedostatky v Zadání aukce či dokumentů v ní 
obsažených (zejména vzor Kupní smlouvy, obchodních podmínek atd.).

8. Vyhlašovatel neodpovídá za pravdivost a úplnost registračních (popř. identifikačních) či 
jiných údajů poskytnutých Kupujícím.

6



LESY

SML-

VII.
Autorská práva

1. Aplikace, resp. celý aukční systém, je autorským dílem, k němuž Vyhlašovatel vykonává 
majetková práva v rozsahu dle smluv uzavřených s Organizátorem.

2. Prodávající není oprávněn bez výslovného souhlasu Vyhlašovatele (popř. Organizátora) 
kjakémukoli užití autorského díla, zejména rozmnožování, rozšiřování, sdělování 
veřejnosti apod., ledaže tato smlouva stanoví jinak, popř. bude jinak ujednáno mezi 
smluvními stranami.

3. Prodávající je povinen v souvislosti s užíváním Aplikace tuto užívat tak, aby nedošlo k 
narušení jejích funkcí ěi jakýmkoli zásahům, které by ji či její funkce mohly jakýmkoli 
způsobem poškodit/narušit.

VIII.
Zpracování a ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany prohlašují, že při provádění této smlouvy může být nezbytné zpracovávat 
osobní údaje fyzických osob, zejména zaměstnanců Prodávajícího, resp. jiných fyzických 
osob, které pro něj vykonávají činnost (název/jméno a příjmení, sídlo/bydliště, IČO/datum 
narození, e-mail, telefonní číslo, uživatelské jméno, heslo).

2. Smluvní strany prohlašují, že s osobními údaji dotčených fyzických osob bude nakládáno 
v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Jakékoli změny údajů, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy, Registrační smlouvy 
včetně příloh či Kupní smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím (zejména údaje 
registrační či identifikační, fakturační, kontaktní apod.), je Prodávající povinen 
bezodkladně oznámit Vyhlašovateli.

IX.
Poruchy systému, pozastavení, zrušení Aukce

1. Vyhlašovatel poskytuje užívání Aplikace bez jakýchkoli záruk, a tudíž negarantuje její 
stálý a bezchybný provoz.

2. Vyhlašovatel neodpovídá za škodu způsobenou poruchami, výpadky, dočasným či 
dlouhodobým omezením provozu Aplikace, stejně jako neodpovídá za chyby použitého 
softwaru ěi poruchy sítě Internet.

3. Vyhlašovatel, resp. Organizátor, je oprávněn provoz Aplikace dočasně omezit, a to 
zejména z důvodu:

7



L JE

SML-

a) skutečnosti nezávislé na vůli Vyhlašovatele (zejména přerušení dodávky elektrické 
energie, chyba hardwaru či softwaru Aplikace, výpadek internetového připojení, popř. 
jiné obdobné poruchy),

b) provedení nezbytné údržby, opravy či jiných opatření za účelem zajištění řádného 
provozu Aplikace,

c) v jiných případech, kdy tak stanoví Vyhlašovatel či Registrační smlouva.
4. Vyhlašovatel si dále vyhrazuje právo kdykoli Aukci zrušit, a to zejména 

z důvodu:

a) nastala skutečnost, jejíž vznik Vyhlašovatel nemohl předvídat a která by mohla mít 
vliv na průběh Aukce - narušení soutěže (výpadek či nefunkčnost Aplikace, zásahy do 
softwaru či hardwaru třetími osobami, výpadek elektrické sítě, technické poruchy 
Aplikace apod.); na podezření porušení podmínek soutěže vznesené po uplynutí 
dvou hodin od ukončení Aukce, nebude brán zřetel,

b) v jiných případech, kdy tak stanoví Vyhlašovatel nebo Registrační smlouva.
5. V případě, že dojde k omezení provozu Aplikace /pozastavení či zrušení Aukce z důvodů 

výše uvedených, Prodávající nemá nárok na úhradu jakýchkoliv případných škod, nákladů 
či jiných výdajů, které by Prodávajícímu v souvislosti s takovými omezeními vznikly.

6. Je-li Vyhlašovateli známo, že provoz Aplikace byl či bude omezen, oznámí tuto skutečnost 
neprodleně Prodávajícímu.

X.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení Prodávajícího s úhradou jakéhokoli peněžitého plnění dle této smlouvy, 
se Prodávající zavazuje zaplatit Vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo Vyhlašovatele na náhradu škody tím 
není dotčeno.

2. Pro případ, že Prodávající poruší jakoukoli svou povinnost vyplývající z této smlouvy či 
z Registrační smlouvy, zavazuje se Prodávající zaplatit Vyhlašovateli smluvní pokutu ve 
výši 5 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení. Právo Vyhlašovatele na náhradu škody 
tím není dotčeno.

3. Pro případ, že jakékoli prohlášení Prodávajícího učiněné v této smlouvě či Registrační 
smlouvě je nebo se ukáže býti nepravdivým, zavazuje se Prodávající zaplatit Vyhlašovateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý takový jednotlivý případ. Právo Vyhlašovatele 
na náhradu škody tím není dotčeno.

4. Pro případ, že Prodávající poruší kteroukoli svou povinnost ujednanou touto smlouvou, 
Registrační smlouvou včetně příloh, popř. Kupní smlouvou uzavřenou s Kupujícím včetně 
Obchodních podmínek, je Vyhlašovatel oprávněn pozastavit Prodávajícímu užívání 
Aplikace.

8



SML-

5. Vyhlašovatel je dále oprávněn užívání Aplikace Prodávajícímu pozastavit v případě, že:
a) Prodávající poskytl Vyhlašovateli či Kupujícímu nepravdivé či neúplné informace, 

a to jak informace týkající se jeho osoby (identifikační, kontaktní, fakturační apod.), 
tak informace týkající se předmětu Aukce včetně podmínek obsažených v Zadání 
aukce,

b) Prodávající nemá vypořádány jakékoli závazky či dluhy vůči Vyhlašovateli, přičemž 
se může jednat o závazky (dluhy) nikoli vzniklé jen z této smlouvy,

c) Prodávající nemá vypořádány jakékoli závazky či dluhy vůči Kupujícímu vzniklé 
v souvislosti s elektronickými aukcemi dříví a kupními smlouvami na jejich základě 
uzavřenými,

d) Prodávající poskytne své přihlašovací údaje třetí osobě,
e) Prodávající neuzavře Kupní smlouvu s Kupujícím, ačkoli mu k jejímu uzavření 

vznikla povinnost.
6. V případě pozastavení užívání Aplikace z důvodů uvedených v odst. 4 nebo v odst. 5 

tohoto článku smlouvy nemá Prodávající nárok na vrácení jakýchkoli plateb, nákladů či 
náhradu škody.

7. V případě pozastavení užívání Aplikace není Prodávající oprávněn Aplikaci užívat 
a vkládat nabídky Aukcí; Aukce již vyhlášené je Vyhlašovatel oprávněn zrušit. Prodávající 
je oprávněn opětovně zahájit užívání Aplikace na základě písemné žádosti doručené 
Vyhlašovateli a Vyhlašovatelem odsouhlasené, kterou je Prodávající v případě pozastavení 
oprávněn učinit nejdříve po uplynutí 1 měsíce ode dne pozastavení. Na opětovné užívání 
Aplikace není právní nárok a Vyhlašovatel je tak oprávněn žádosti Prodávajícího 
nevyhovět.

8. Sankce lze uplatňovat kumulativně, tj. vedle sebe .

9. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty sjednané v odst. 2 a 3 tohoto článku, jakož i 
pozastavení užívání Aplikace sjednané v čl. 4 a 5 tohoto článku, lze uplatnit jen v případě, 
že Vyhlašovatel Prodávajícího předem na porušení povinnosti upozornil a ten takové 
porušení ve lhůtě určené Vyhlašovatelem neodstranil.

XI.
Vzájemná komunikace

1. Osoba oprávněná jednat za Vyhlašovatele v záležitostech týkajících se této smlouvy:
 tel.:  e-mail: j

2. Osoba oprávněná jednat za Prodávajícího v záležitostech týkajících se této smlouvy:
 tel.: , e-mail: 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

9



LESY

SML-
4

XII.
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 
stranami.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, 
a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc, přičemž počíná běžet dnem 
následujícím po dni, v němž byla doručena druhé smluvní straně.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech 
a za podmínek stanovených občanským zákoníkem a/nebo ujednaných touto smlouvou.

5. Vyhlašovatel je dále oprávněn od této smlouvy nebo její části odstoupit zejména v případě, 
že:

a) Prodávající opakovaně (2x a více) porušil kteroukoli svou povinnost ujednanou touto 
smlouvou, Registrační smlouvou včetně příloh,

b) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Prodávajícího ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

c) Prodávající vstoupil do likvidace,
d) Prodávající je v prodlení s plněním jakýchkoli peněžitých závazků dle této smlouvy 

vůči Vyhlašovateli, a to o dobu delší než 2 týdny,
e) Prodávající, kterému bylo pozastaveno užívání Aplikace, nepodal žádost 

o její opětovné užívání ani do 3 měsíců poté, co k pozastavení došlo.
6. Zánikem této smlouvy nezaniká právo na náhradu škody, smluvní pokutu, úrok z prodlení 

či jiná plnění obdobného charakteru týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy (např. při odstoupení, přičemž zejména jde 
o povinnost poskytnout peněžitá plnění vzniklá v důsledku právního důvodu či skutečnosti 
nastalé před účinností odstoupení).

XIII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní

10



SML-

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona ě. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Vyhlašovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.
Stejně tak Prodávající má vytvořený ucelený program compliance opatření, v jehož rámci 
se vymezuj e proti protiprávnímu či j inému nekalému jednání, jeho vzniku předchází, jakož 
i má zavedeny mechanismy kjeho odhalování. Program compliance opatření 
Prodávajícího je dostupný na webové stránce www.pla.cz.

XIV.
Vypořádání, závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že práva a povinnosti, jež mezi nimi vznikly v období 
od 1. 12. 2022 do účinnosti této smlouvy v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění, odpovídající plnění a právům a povinnostem dle této 
smlouvy se analogicky řídí dle ustanovení této smlouvy a příslušných obecně závazných 
právních předpisů. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že smluvním stranám 
budou v souvislosti s předcházející větou tohoto odstavce příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by tato smlouva byla účinná již od 1. 12. 2022, a to přinejmenším z titulu 
tohoto ujednání o vypořádání v rámci této smlouvy.

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem, a dále sjednávají, že správci registru smluv zašlou tuto smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv obě smluvní strany. V ostatních případech tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

11

http://www.lesycr.cz
http://www.pla.cz


lesy

SML-

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Registrační smlouva včetně příloh (Technická specifikace podmínek 
a pravidel pro elektronické aukce dříví)

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne í 0, 03, 2023

za Vyhlašovatele: Prodávajícího

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p. Povodí Labe, státní podnik

12



LESY 4
SML-

Příloha č. 1

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH A PRAVIDLECH ÚČASTI
NA ELEKTRONICKÝCH AUKCÍCH DŘÍVÍ

(dále jen „Registrační smlouva“)

Článek 1 
Strany smlouvy

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený: Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 
IČO: 42196451; DIČ: CZ42196451

dále jen „Vyhlašovatel11

a

Zájemce
Název/Obchodní firma/Jméno a příjmení

Se sídlem / Místem podnikání /Bydlištěm
Město: ....................................................................................................................
Ulice, číslo popisné: ...............................................................................................
PSČ: .......................................

Zapsaný v obchodním rejstříku: ..........................................................................

Zastoupený (dále jen „Oprávněná osoba44)
Titul: .......................................
Jméno:......................................
Příjmení:...................................
Funkce:.......................................

IČO:...........................................

DIČ:...........................................

Bankovní spojení
Banka: .....................................................................................................................
Číslo účtu:................................................................................................................
Kód banky:.............................

Korespondenční adresa (pokud je různá od sídla/místa podnikání/bydliště)
Město: ....................................................................................................................
Ulice, číslo popisné: ...............................................................................................
PSČ: .......................................

Ke smluvnímu jednání pověřen:
Titul: .......................................
Jméno: ....................................

13



lesy

SML-

Příjmení: .................................
Telefon:...................................
Email:..................................

dále jen „Zájemce“

Článek 2 
Výklad pojmů

Aplikací se rozumí internetová softwarová aplikace Organizátora provozovaná na základě uzavřené 
Smlouvy o provozování elektronických on-line aukcí.

Aukcí se rozumí elektronická aukce na uzavření Smlouvy, dle jejichž výsledků Zájemci vzniká právo 
a zároveň povinnost uzavření Kupní smlouvy s Prodávajícím.

Databází zájemců se rozumí seznam Zájemců, včetně Registrovaných osob, do které je Zájemce 
zařazen, pokud platně vyplní a odešle registrační formulář.

Kupujícím nebo Nabyvatelem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s Prodávajícím, 
popř. Poskytovatelem, Smlouvu.

Kupní smlouvou se pro účely této smlouvy rozumí smlouva uzavřená na základě Výsledku aukce dle 
vzoru, který je součástí Žádání aukce.

Občanským zákoníkem se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Obchodními podmínkami se pro účely této smlouvy rozumí obchodní podmínky upravující smluvní 
poměr k uzavřeným Kupním smlouvám. Obchodní podmínky jsou obsaženy v Zadání aukce.

Oprávněnou osobou se rozumí Registrovaná osoba s právem odsouhlasení Registrační smlouvy, 
přidání a odebírání práva přístupu do Aplikace Registrovaných osob a podáváním nabídek v aukcích 
(zpravidla statutární orgán, prokurista, fyzická osoba podnikatel).

Organizátorem se rozumí provozovatel Aplikace - VARS BRNO a.s., se sídlem Brno, Zabovřesky, 
Kroftova 3167/80c, PSČ 616 00, IČO: 63481901, DIČ: CZ63481901.

Pověřenou osobou se rozumí Registrovaná osoba s právem podávání nabídek v aukcích - obchodník.

Prodávajícím nebo Poskytovatelem se rozumí subjekt, který prostřednictvím Aplikace nabízí k prodeji 
zboží nebo služby. Identifikační údaje Prodávajícho jsou uvedeny v Zadání každé jednotlivé Aukce. 
Prodávajícím může být Vyhlašovatel, tj. Lesy České republiky, s.p., nebo i další subjekty spravující lesní 
majetky ve vlastnictví České republiky nebo subjekty spravující lesní majetky ve veřejném vlastnictví.

Registrovanou osobou se rozumí fyzická osoba, která má právo přístupu a podávání nabídek 
v Aplikaci.

Účastníkem se rozumí Zájemce, který podal platnou nabídku v Aukci.

Vyhlašovatelem se rozumí Lesy České republiky, s.p., ICO 42196451, jako objednatel služby 
provozování elektronických on-line aukcí.

Výsledkem aukce se rozumí elektronické vyhodnocení výsledků Aukce, na jehož základě je vítězný 
Zájemce Aukce vyzván k uzavření Kupní smlouvy.

14



LIS¥

SML-

Zadáním aukce se rozumí elektronické zadání Aukce včetně všech připojených dokumentů, které 
zahrnuje mimo jiné vzor Kupní smlouvy, znění Obchodních podmínek a specifikaci nabídky; Zadání 
aukce je následně přílohou Kupní smlouvy.

Zájemcem se rozumí registrovaný subjekt s uzavřenou Registrační smlouvou.

Výklad dalších pojmů užívaných touto Registrační smlouvou, avšak v této smlouvě neobsažený, je 
uveden v Technické specifikaci podmínek a pravidel pro elektronické aukce dříví, která je Přílohou 
č. 1 této Registrační smlouvy (dále jen ,,Specifikace“).

Článek 3
Předmět a účel smlouvy

Účelem a předmětem této Registrační smlouvy je stanovení podmínek a pravidel účasti Zájemce 
na elektronických Aukcích vyhlašovaných Vyhlašovatelem a dále stanovení závazného postupu 
vedoucího k uzavření Kupní smlouvy mezi Zájemcem a Prodávajícím dle Výsledku aukce, pokud 
se Zájemce Aukce zúčastní a současně se stane jejím vítězem. Aukce slouží k transparentnímu 
výběru smluvního partnera pro uzavření Kupní smlouvy s důrazem na to, aby Prodávající obdržel 
za plnění poskytované na základě Kupní smlouvy co nejvyšší úplatu.

Článek 4
Organizátor aukcí

1. Vyhlašovatel realizuje Aukce prostřednictvím Organizátora aukcí a jeho internetové softwarové 
aplikace (dále také jen ,,Aplikace“) na základě Smlouvy o poskytování služeb.

2. Organizátor se smluvně zavázal zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s plněním Smlouvy o poskytování služeb uzavřené mezi ním a Vyhlašovatelem, 
a to i po ukončení její platnosti a účinnosti, jakož i nezpřístupnit tyto skutečnosti třetí osobě.

Článek 5
Závazky Zájemce

1. Zájemce prohlašuje, že se před uzavřením této Registrační smlouvy seznámil s jejím zněním včetně 
všech příloh. Přílohy této smlouvy představují obchodní podmínky ve smyslu ust. § 1751 a násl. 
Občanského zákoníku.

2. Zájemce dále prohlašuje, že se před účastí v Aukci seznámil mimo jiné se zněním vzoru Kupní 
smlouvy a Obchodních podmínek k dané Kupní smlouvě, popř. i s dalšími dokumenty, které jsou 
obsaženy v Zadání aukce a které představují obchodní podmínky ve smyslu ust. § 1751 a násl. 
Občanského zákoníku a svou účastí v Aukci potvrzuje, že s jejich zněním souhlasí.

3. Zájemce bude ke všem zadáním přistupovat zodpovědně a všechny jím odeslané nabídky, pokud 
budou Vyhlašovatelem akceptovány po dobu platnosti nabídky, budou závazné. Doba platnosti 
nabídky Zájemce, podané prostřednictvím aukce, je 30 dní ode dne jejího podání.

4. Veškeré informace, které Zájemce obdrží od Vyhlašovatele, Prodávajícího nebo Organizátora, 
týkající se Aplikace a této Registrační smlouvy, budou považovány za důvěrné. Zájemce se 
zavazuje neposkytovat je třetí osobě.

5. Zájemce se dále zavazuje vytvořit vlastní minimální nutné podmínky pro umožnění podávání 
nabídek do Aukce prostřednictvím Aplikace, tj.:

a) funkční a spolehlivé připojení na internet, počítač s funkčním operačním systémem 
a internetovým prohlížečem dle technických požadavků uvedených v Příloze č. 1 této 
Registrační smlouvy,

15



LISY

SML-

b) e-mailovou adresu, na kterou budou Organizátorem zasílána upozornění o nových Aukcích 
a výzvy k účasti na nich, oznámení o Výsledku aukce, pokud bude Zájemce jejím Účastníkem, 
a výzva k uzavření Kupní smlouvy s Prodávajícím,

c) personální obsazení odpovídající množství Aukcí tak, aby byla zajištěna řádná odezva 
Zájemce na výzvy k účasti (a to vč. zastupitelnosti),

d) umožnit minimální proškolení zaměstnanců Zájemce pověřených ke zpracovávání 
jednotlivých nabídek.

6. Aukcí se mohou účastnit pouze Registrované osoby. První registraci Zájemce a registraci dalších 
osob provádí Oprávněná osoba. Oprávněná osoba (statutární orgán, prokurista, fyzická osoba 
podnikatel) může zmocnit osoby, které ji mohou při jednotlivých úkonech či jednáních v Aplikaci 
zastupovat. Zmocnění bude provedeno písemně a odesláno na kontaktní osobu Vyhlašovatele 
uvedenou ve Specifikaci. Takto zmocněná osoba může v Aplikaci provádět úkony či jednám 
v rozsahu jako Oprávněná osoba, přičemž za takové úkony či jednání však odpovídá zmocnitel 
(Oprávněná osoba) jako by je činil sám. Aplikace umožní přehled aktuálně Registrovaných osob 
Zájemce.

7. Přihlašovací jméno a kontaktní email přiřadí Registrovaným osobám Oprávněná osoba Zájemce. 
Heslo si zvolí jednotlivé Oprávněné osoby při prvním přihlášení do Aplikace.

8. Za zneužití přihlašovacích údajů Registrovaných osob, tj. především jejich předání další osobě, 
odpovídá Zájemce. Registrované osoby nesmí využít k práci v Aplikaci jiných přihlašovacích 
údajů než svých. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že z jakéhokoli 
úkonu učiněného prostřednictvím Aplikace Organizátora za použití přihlašovacích údajů kterékoli 
z Registrovaných osob Zájemce, je Zájemce vázán, a to bez ohledu na to, jaká osoba ve skutečnosti 
jednání (úkon) učinila.

9. Po úspěšné registraci Zájemce do Aplikace bude Zájemce zařazen do Databáze zájemců, kteří 
budou vyzýváni k účasti na jednotlivých Aukcích. Zájemce odpovídá za správnost údajů 
uvedených při registraci a za neodkladnou aktualizaci těchto údajů v případě jejich změny.

10. Nedodržení nebo porušení podmínek uvedených v tomto článku a článcích 7 a 8 této Registrační 
smlouvy opravňuje Vyhlašovatele k okamžitému vyřazení Zájemce z Databáze zájemců. O 
případném opětovném zařazení Zájemce do Databáze zájemců rozhodne Vyhlašovatel, pokud 
Zájemce znovu splní všechny podmínky této Registrační smlouvy, nejdříve však po třech měsících 
od vyřazení.

11. Zájemce se zavazuje, že nebude užívat Aplikaci poskytnutou Organizátorem jinak, než jak je 
stanoveno v této Registrační smlouvě, a to ani pro svou vlastní potřebu, a že tedy nebude zejména:

• jakkoli a jakýmikoli prostředky a způsoby pořizovat, nechat si pořizovat, nebo jiným 
způsobem šířit rozmnoženiny Aplikace nebo jejích součástí;

• užívat Aplikaci či její součásti tak, aby z nich měla prospěch třetí osoba, zejména užívat je 
pro zpracování dat pro jakoukoli třetí osobu a/nebo v rámci poskytování služeb, ať úplatně 
nebo bezúplatně, nestanoví-li tato Registrační smlouva jinak;

• jakýmkoli způsobem dát Aplikaci nebo její součásti k dispozici třetí osobě, zejména je půjčit, 
pronajmout nebo poskytnout oprávnění k jejich užití jiným způsobem;

• užívat Aplikaci či její součásti za účelem umožnění sdílení času třetí osobou, dálkového vstupu 
třetí osoby nebo jiných aplikací pro jakoukoli třetí osobu, a to jak za úplatu, tak i bezplatně;

16



LISW

SML-

• vytvářet další instalace Aplikace či jejích komponentů bez vědomí Organizátora;

• jakýmkoli způsobem bez svolení Organizátora Aplikaci či její součásti upravovat či jinak 
měnit nebo uspořádat, zejména tak, aby byly vytvořeny nové charakteristiky nebo odvozený 
či zcela nový počítačový program;

• dekompilovat Aplikaci či její součásti nebo z nich zpětně odvozovat, a to jako celek nebo část 
nad rozsah dovolený zákonem;

• jakkoliv Aplikaci nebo její součásti zpracovávat, tedy i přepisovat, bez ohledu na to, zda přímo 
nebo nepřímo, nebo překládat do jiných jazyků, byť jen částečně;

• jakkoliv prezentovat, rozšiřovat či jinak zpřístupňovat nebo obchodně využívat Aplikaci nebo 
její součásti, bez ohledu na to, zda bezúplatně nebo za úplatu, s výjimkou jejich prezentace, 
rozšiřování a obchodního využití dle této Registrační smlouvy, tedy výhradně za účelem užití 
pro vlastní vnitřní potřebu;

• užívat Aplikaci nebo její součásti v jakékoliv formě za účelem vývoje, výroby vlastního 
počítačového programu nebo obchodování s podobným, rovnocenným nebo zaměnitelným 
autorským dílem;

• odstraňovat nebo upravovat adresy, názvy a označení Aplikace nebo j ej ích součástí, čij akékoli 
jiné údaje obsažené v Aplikaci; to vše s výjimkou a v rozsahu činností, které jsou výslovně 
povoleny kogentními ustanoveními autorského zákona a jež mají přednost před těmito 
omezeními.

12. Zájemce se zavazuje, že po dobu platnosti této Registrační smlouvy ani po jejím skončení neučiní 
žádné opatření, aby získal jakékoli z práv vztahujících se k Aplikaci nebo jejích součástí nad rámec 
této Registrační smlouvy.

Článek 6
Podmínky a pravidla aukce

1. Akceptovány budou pouze nabídky podané Zájemcem, resp. Registrovanými osobami, 
prostřednictvím Aplikace. Pravidla a podmínky pro zadávání nabídek, určení vítězné nabídky a 
další technické parametry a nastavení aukcí jsou uvedeny v Technické specifikaci podmínek a 
pravidel pro elektronické aukce dříví.

2. Zájemce nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v Aukcích.

3. Vyhlašovatel Aukce nenese žádnou zodpovědnost za chyby použitého software, poruchy sítě 
Internet nebo výpadky serveru.

4. Není-li Zájemce schopen podat nabídku v důsledku technických potíží, nevzniká mu nárok na 
podání nabídky jinou cestou nebo náhradu případné škody.

5. Organizátor bude průběžně monitorovat stav Aplikace. V případě výpadku či nefunkčnosti 
Aplikace během konání Aukce, které by mohly mít za následek narušení soutěže a které vzniknou 
objektivně bez zavinění Zájemce, bude mít Organizátor povinnost tuto Aukci ukončit a po dohodě 
s Vyhlašovatelem zrušit, případně opakovat v nejbližším možném termínu. O těchto skutečnostech 
bude Organizátor informovat Vyhlašovatele, Prodávajícího a všechny přihlášené Účastníky. 
Zájemce má v tomto případě právo na doložení záznamů o stavu Aplikace a jeho aktivitě 
v předmětné Aukci. Na podezření porušení podmínek soutěže dle tohoto odstavce, vznesené 
Zájemcem po uplynutí dvou hodin od ukončení Aukce, nebude brán zřetel.

17



LIS¥

SML-

Článek7
Uzavření Kupní smlouvy

1. Vítězem Aukce se stává Účastník, který v čase ukončení Aukce (rozhodující je systémový čas 
na serveru Organizátora aukcí) bude první v pořadí (podá nejvyšší nabídku ceny). V případě 
rovnosti cen u více Účastníků je vítěznou nabídkou ta, která byla podaná dříve. Vítěz Aukce 
získává právo a zároveň má povinnost uzavřít s Prodávajícím Kupní smlouvu dle Výsledku aukce. 
V případě, že se vítězem Aukce, případně dalším osloveným Účastníkem ze strany Prodávajícího, 
stane Zájemce, a současně nedojde ke zrušení Aukce v souladu s touto Registrační smlouvou, 
Zájemce se zavazuje za podmínek a způsobem sjednanými níže touto Registrační smlouvou uzavřít 
s Prodávajícím Kupní smlouvu.

2. Vyplněnou Kupní smlouvu včetně všech jejích příloh, do které budou dle Výsledků aukce doplněny 
následující údaje:

a) identifikační údaje Zájemce,
b) cena a množství předmětu aukce dle Výsledků aukce,
c) údaje dle Zadání aukce,

zašle Prodávající vítězi Aukce neprodleně elektronickou cestou.

3. Vítěz Aukce odešle (předá) obě vyhotovení jím podepsané Kupní smlouvy včetně všech jejích 
příloh nejpozději do pěti pracovních dnů (ode dne obdržení vyplněné Kupní smlouvy od 
Prodávajícího) Prodávajícímu na adresu uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy. V případě sporu o 
dodržení výše uvedené lhůty pěti pracovních dnů rozhoduje datum odeslání uvedené na poštovním 
razítku, nebo datum na dokladu potvrzující odeslání jinou přepravní službou, případně datum na 
podacím razítku při osobním předání.

4. Pokud vítěz Aukce nedodrží termín odeslání (předání) jím podepsané Kupní smlouvy včetně všech 
jejích příloh dle tohoto článku, má Prodávající právo jednat s dalšími Účastníky v pořadí nebo 
Aukci zrušit.

5. Pokud se Prodávající rozhodne jednat s dalším Účastníkem v pořadí a daný Účastník potvrdí, že 
má o dříví zájem, je tento Účastník povinen odeslat (předat) obě vyhotovení jím podepsané Kupní 
smlouvy nejpozději do pěti pracovních dnů (ode dne obdržení vyplněné Kupní smlouvy od 
Prodávajícího) Prodávajícímu na adresu uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy. V případě sporu o 
dodržení výše uvedené lhůty pěti pracovních dnů rozhoduje datum odeslání uvedený na poštovním 
razítku, nebo datum na dokladu potvrzující odeslání jinou přepravní službou, případně datum na 
podacím razítku při osobním předání.

Článek 8
Práva Vyhlašovatele a Prodávajícího

1. Vyhlašovatel má právo prostřednictvím Organizátora pozastavit (deaktivovat) Zájemce v Databázi
zájemců nebo okamžitě zrušit jeho registraci v případě, že Zájemce:

a) opakovaně poruší některou z povinností stanovených zejména Registrační smlouvou včetně 
příloh, Obchodními podmínkami nebo Kupní smlouvou včetně příloh,

b) nemá vypořádány jakékoliv předchozí závazky k Vyhlašovateli, přičemž pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že se může jednat o jakékoli splatné i nesplatné peněžité závazky 
Zájemce vůči Vyhlašovateli vzniklé ze smlouvy, z protiprávního jednání či z jiné právní 
skutečnosti, a to nejenom v souvislosti s elektronickými aukcemi dříví a smlouvami na jejich 
základě uzavřenými,

c) nemá vypořádány jakékoliv předchozí závazky vůči Prodávajícímu vzniklé v souvislosti 
s elektronickými aukcemi dříví a smlouvami na jejích základě uzavřenými,

18



LISW 4
SML-

d) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Zájemce ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo 
Zájemce vstoupil do likvidace,

e) poskytne své přihlašovací údaje třetí osobě,

f) neodešle (nepředá) jím podepsanou Kupní smlouvu včetně jejích příloh v termínu dle čl. 7 této 
Registrační smlouvy.

2. V případě porušení povinnosti dle odst. 1, písm. f) tohoto článku Registrační smlouvy Zájemcem 
je Zájemce povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, nejvýše však ve výši 
50 % z Vysoutěžené ceny celkem bez DPH, za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu vzniklé škody.

3. V případě vzniku skutečnosti dle odst. 1, písm. f) tohoto článku Registrační smlouvy je Prodávající 
oprávněn jednat s dalším Účastníkem v pořadí dle čl. 7 Registrační smlouvy, přičemž v případě 
elektronických aukcí vyrobeného dříví Vyhlašovatel ani Prodávající nenese odpovědnost za škodu 
na dříví, např. snížení kvality dříví v důsledku vlivu vnitřních a vnějších činitelů způsobenou 
časovou prodlevou v odebrání dříví vítězem aukce. Termín odebrání dříví je pevně stanoven 
v Kupní smlouvě.

4. V odůvodněných případech má Prodávající (osoba odpovědná - uvedená v Zadání aukce) právo 
odmítnout všechny nabídky předložené v Aukci nebo Aukci zrušit. Zájemci mají právo vyžádat si 
písemné zdůvodnění zrušení od osoby odpovědné. Informaci o zrušení Aukce sdělí Prodávající 
neprodleně všem Zájemcům, kteří podali nabídku.

5. Vyhlašovatel nenese žádnou odpovědnost za Prodávajícího či Zájemce, Kupujícího, popř. 
Účastníky Aukce či Organizátora, ani za jejich vzájemné závazky či pohledávky, jejich činnost či 
údaje jimi poskytnuté.

6. Vyhlašovatel, v případě, že není současně Prodávajícím, se neúčastní uzavírání Kupních smluv 
mezi Prodávajícím a Kupujícím (Zájemcem), stejně jako neodpovídá za jejich plnění či žních 
vzniklé škody.

Článek 9
Autorizace a ochrana přihlašovacích údajů

1. Zájemce prostřednictvím Oprávněné osoby pověří užíváním Aplikace další Oprávněné nebo 
Pověřené osoby. Oprávněná osoba zvolí přihlašovací jméno (zpravidla emailovou adresu) a 
kontaktní emailovou adresu Registrovaných osob, na kterou je Registrované osobě zaslán aktivační 
email s URL odkazem pro první přihlášení do Aplikace. Součástí prvního přihlášení je volba hesla 
a souhlas se zpracováním osobních údajů.

2. Veškeré informace, získané a zadávané Zájemcem v Aplikaci, jsou autorizovány, a tudíž 
zobrazovány, případně ukládány, pod identifikací Registrované osoby, která se přihlásila jako 
Zájemce do Aplikace.

3. Zájemce prohlašuje, že je mu známo, že přihlašovací údaje do Aplikace získané od Organizátora 
jsou důvěrné a zavazuje se, že neumožní třetí osobě, aby se s těmito údaji seznámila. Zavazuje se 
dále, že tyto údaje neposkytne žádné osobě zaměstnané či jinak spřízněné se Zájemcem, s výjimkou 
osob, jež jsou oprávněny za Zájemce provádět úkony v Aplikaci dle této Registrační smlouvy.

4. Zájemce se současně zavazuje, že učiní veškerá opatření potřebná k ochraně všech jeho aktivních 
přihlašovacích údajů u něj uložených proti zneužití. Zájemce souhlasí s tím, že bude odpovědný 
za veškerou škodu, která vznikne Vyhlašovateli, Prodávajícímu nebo Organizátorovi v důsledku 
chybných úkonů Zájemce nebo porušení povinností a prohlášení Zájemce uvedených v této 
Registrační smlouvě. Zájemce se zavazuje, že seznámí všechny Registrované osoby s důsledky

19



LESY

SML-

využití nebo zneužití Aplikace, a souhlasí s tím, že bude zodpovědný za jejich jednání (úkony), 
které v rámci Aplikace provedou.

Článek 10
Platnost, účinnost a trvání Registrační smlouvy

1. Tato Registrační smlouva je platná a účinná ode dne jejího elektronického potvrzení ze strany 
Zájemce. Tato Registrační smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Registrační smlouvu písemně vypovědět kdykoliv i bez udání 
důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Registrační smlouvy písemně odstoupit, a to 
v případech, kdy druhá smluvní strana podstatným způsobem nebo opětovně přes písemné 
upozornění porušuje Registrační smlouvu, nebo jestliže ani po písemném upozornění neodstraní 
závadný stav ve svém jednání, které je v rozporu s Registrační smlouvou nebo s dobrými mravy či 
se zásadami poctivého obchodního styku.

4. Doručení podání dle tohoto článkuje účinné, pokud je druhé smluvní straně doručeno na adresu 
uvedenou v této Registrační smlouvě, případně v Dodatku k ní, nebo dnem uložení u doručujícího 
orgánu v případě, když si druhá smluvní strana zásilku nevyzvedne nebo odmítne její převzetí.

Článek 11 
Řešení sporů

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení této 
Registrační smlouvy, budou řešit smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u soudu České republiky, místně příslušného dle sídla 
Vyhlašovatele.

Článek 12
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Registrační smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při jejím plnění a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů.

3. Vyhlašovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavuje postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

20

http://www.lesycr.cz


usw

4
Článek 13

Závěrečná ustanovení
1. Veškeré změny této Registrační smlouvy lze provádět pouze po odsouhlasení obou smluvních stran 

písemným a číslovaným dodatkem ktéto Registrační smlouvě (kromě Přílohy č. 1, kterou může 
Vyhlašovatel změnit jednostranně po předchozím oznámení Zájemcům).

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Registrační smlouvu včetně všech příloh před jejím uzavřením 
řádně přečetly, a že je uzavírána vážně a určitě a na základě jejich pravé a svobodné vůle.

3. Právní poměry ve věcech založených touto Registrační smlouvou, ve věcech výslovně 
neupravených touto Registrační smlouvou, se řídí českým právem, především Občanským 
zákoníkem.

4. Nedílnou součástí této Registrační smlouvy je příloha:

1. Technická specifikace podmínek a pravidel pro elektronické aukce dříví

Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ O PODMÍNKÁCH A PRAVIDLECH ÚČASTI NA
ELEKTRONICKÝCH AUKCÍCH DŘÍVÍ

Technická specifikace podmínek a pravidel pro elektronické aukce dříví

SML-______-______-______

Použité pojmy

Elektronická aukce: způsob prodeje, respektive nákupu, prostřednictvím internetové softwarové 
aplikace (dále jen „Aplikace"), ve které dochází k podávání nabídek zadáváním nabídkové ceny (dále 
jen ,,aukce“)

Kontaktní osoba Vyhlašovatele:

, tel.: , Email: 

 tel.: , E-mail: 

Školení a Hotline podpora Organizátora:

+420 730 571 348 

+420 515 514 111 

E-mail: lesycr@helpdesk.vars.cz

Registrace Zájemce

Standardní návrh Smlouvy o podmínkách a pravidlech účasti na elektronických aukcích dříví, vč. 
Příloh (dále jen „Registrační smlouva"), je k dispozici na webových stránkách Vyhlašovatele. Zájemce 
se seznámí s jejich obsahem a pokud s ním souhlasí, může přistoupit k elektronické registraci. Každý 
Zájemce o účast v aukcích se zaregistruje na registrační webové stránce Organizátora aukce. Veřejný 
odkaz na registrační webovou stránku Organizátora je umístěn na webové stránce Vyhlašovatele.

21

mailto:lesycr@helpdesk.vars.cz


LESY

SML-

Registraci Zájemce může provést pouze osoba oprávněná zastupovat Zájemce (zpravidla statutární 
orgán, prokurista, fyzická osoba podnikatel, dále jen „Oprávněná osoba“) nebo osoba, která je k tomu 
zmocněna dle čl. 5 Registrační smlouvy. Součástí první registrace je mimo jiné i odsouhlasení znění 
Registrační smlouvy.

Po úspěšném ověření úplnosti registračního formuláře dojde k odeslání registračního formuláře 
Vyhlašovateli, o čemž je Zájemci o účast v aukcích zobrazena informační zpráva a současně je na 
emailovou adresu odesláno potvrzení o přijetí žádosti o registraci. Na straně Vyhlašovatele jsou 
registrační údaje zkontrolovány. V případě, kdy jsou údaje neúplné nebo nepravdivé, Vyhlašovatel 
mimo Aplikaci naváže kontakt se Zájemcem s žádostí o doplnění nebo opravu údajú. V případě, kdy 
jsou registrační údaje ověřeny, je provedeno odeslání aktivační zprávy na kontaktní email Oprávněné 
osoby. Aktivační zpráva má platnost 72 hodin. Po kliknutí na aktivační odkaz, který je uveden v 
emailové zprávě se zobrazí formulář, ve kterém je Oprávněná osoba vyzvána k zadání přístupového 
hesla. Zadáním a potvrzením hesla je dokončena aktivace účtu a Oprávněná osoba se může přihlásit do 
Aplikace. V případě, že požadované údaje do registračního formuláře nebudou doplněny ani po výzvě 
k jejich úplnému doplnění, nebude registrace ze strany Vyhlašovatele akceptována.

Oprávněná osoba může v Aplikaci pověřit (tzn. do Aplikace zaregistrovat) další osoby Zájemce, které 
se budou moci účastnit aukcí. Může přidat osoby s označením „Oprávněná osoba“ (statutární orgán, 
prokurista) nebo „Pověřená osoba" (obchodník). Pověřovat nebo odebírat pověření ke vstupu do 
Aplikace Zájemce může pouze Oprávněná osoba. Z důvodů vyjádření souhlasu se zpracováním 
osobních údajú jsou při pověření nově Registrované osoby zadávána pouze oprávnění (tzn. zda se jedná 
o Oprávněnou osobu nebo Pověřenou osobu), uživatelské jméno a kontaktní emailová adresa, na kterou 
jsou zaslány aktivační údaje. Nově Registrovaná osoba po obdržení aktivační zprávy dokončí registraci 
kliknutím na aktivační odkaz, který je uveden v emailové zprávě a zadáním přístupového hesla a 
udělením souhlasu se zpracováním osobních údajú.

Pro povolení účasti v elektronické aukci je nezbytně nutné, aby se všechny Oprávněné osoby alespoň 
jednou přihlásily do systému a udělily souhlas s podmínkami Registrační smlouvy. V případě, kdy 
nebude tato podmínka splněna, nemůže žádná registrovaná osoba Zájemce podávat nabídky.

Pro případné dotazy ohledně registrace je možné použít kontakt na Hotline podporu Organizátora aukce:
+420 730 571 348 nebo +420 515 514 111.

Typy a specifikace aukcí

Konkrétní obchodní podmínky prodeje, resp. koupě, jsou v každé Aukci uvedeny v Zadání aukce 
v Aplikaci. Zájemce má možnost si předmět Aukce prohlédnout (termín prohlídky je uveden v Zadání 
aukce) a na základě této prohlídky se rozhodnout, zda se dané Aukce zúčastní.

V mimořádných situacích je Zájemce oprávněn si dohodnout individuální termín prohlídky s osobou 
odpovědnou za danou nabídku, uvedenou v Zadání aukce. Výjimku tvoří Aukce na dodávku vyrobeného 
dříví, kde není stanoven termín prohlídky. Specifikace nabízeného předmětu Aukce, místo odběru a 
další informace jsou uvedeny v Zadání aukce.

Aukce budou vypisovány průběžně na základě pokynů Vyhlašovatele. Každý Zájemce, který má 
uzavřenou Registrační smlouvu, se může rozhodnout, zda se bude účastnit Aukcí typu:

Vyrobeného dříví - předmětem Aukce je vždy cena za jeden m3 dříví specifikovaného 
v Zadání aukce. V případě použití cenové matice pro prodej souboru dříví v různé kvalitě a / 
nebo tloušťkovém stupni je draženou položkou vždy cena dříví označená v této matici 
koeficientem matice 1.

22



IESW

SML-

Na roční dodávku vyrobeného dříví - předmětem Aukce je vždy cena za jeden m3 dříví 
specifikovaného v Zadání aukce. V případě použití cenové matice pro prodej souboru dříví 
v různé kvalitě a / nebo tloušťkovém stupni je draženou položkou vždy cena dříví označená 
v této matici koeficientem matice 1.

Aukcí nastojato - předmětem Aukce je vždy cena za celý blok vyznačeného porostu, 
specifikovaného v Zadání aukce. V objemu dříví (v m3) ve vyznačeném porostu je zahrnuto 
veškeré hroubí. Zájemce se pro účast v Aukci nastojato rozhoduje na základě vyvolávací ceny 
za celý blok vyznačeného porostu, který má možnost si předem prohlédnout. Není-li v Zadání 
aukce stanoven příjem skutečně vytěženého množství dříví, Prodávající ručí za počet kusů 
stromů uvedený v Zadání aukce, nikoli za objem dříví v m3, který je pouze orientační. 
V případě stanovení možnosti příjmu dříví v Zadání aukce Prodávající ručí za velikost 
plochy místa těžby. Počet kusů i objem dříví v m3 uvedený v Zadání aukce je v případě 
příjmu dříví pouze orientační.

Aukcí na prodej těžebních zbytků a biomasy - předmětem aukce pro prodej těžebních zbytků 
a biomasy je cena za jeden m3 těžebních zbytků a biomasy nebo cena za těžební zbytky 
z jednoho m3 evidovaného vytěženého dříví. Objem těžebních zbytků, popř. objem 
vytěženého dříví, bude specifikovaný v Zadání aukce.

Vyrobeného dříví SP - předmětem Aukce je vždy cena za jeden m3 dříví specifikovaného 
v Zadání aukce.

Seznamy aktuálně vypsaných aukcí budou zobrazeny na webových stránkách Organizátora - na tyto 
stránky bude možné vstoupit přes veřejný odkaz umístěný na webových stránkách Vyhlašovatele.

Všechny aukce pro aktuální, resp. pro následující týden se zveřejňují vždy ve středu v 16.00 hodin.

Scénáře aukcí
Lhůty pro podávání nabídek do Aukcí jsou závislé na typu Aukce a požadavcích Prodávajícího. Aukce 
probíhají v týdenních cyklech. Každá Aukce probíhá od stanoveného termínu „začátku aukce“ do 
stanoveného termínu „ukončení aukce“, popř. po uplynutí ochranné lhůty. U aukce sestupné a sestupné 
s navýšením se termín ukončení aukce odvíjí od nastavených parametrů Aukce (vyvolávací cena, krok 
poklesu, minimální cena).

Po ukončení aukce, které proběhne automaticky po uplynutí termínu stanoveného pro její ukončení, 
budou Účastníci aukce o výsledku Aukce informováni Organizátorem prostřednictvím e-mailu. Zároveň 
si Účastníci aukce mohou informaci o vítězné nabídce vyhledat v prostředí Aplikace, kde jim bude tato 
informace automaticky zpřístupněna. Součástí informace o vítězné nabídce bude výše a čas podání 
nejvyšších nabídek Účastníků aukce.

Aukce obálkového výběru:

Aukce obálkové Lesů České republiky, s.p., jako Prodávajícího, vypisované pro daný týden 
jsou spouštěny vždy ve středu v 16:00 hod., přičemž termín ukončení aukce je vždy shodný 
pro všechny aukce vypsané v předchozím týdnu, a to následující úterý ve 14:00 hod.
Aukce obálkové ostatních Prodávajících (nikoli tedy Aukce Lesů ČR, s.p.) nemají stanovený 
pevný harmonogram. Začátek a konec Aukce je uveden vždy v Zadání aukce.

Aukce vzestupné (anglické):
Aukce vzestupné Lesů České republiky, s.p., jako Prodávajícího, vypisované pro daný týden 
jsou spouštěny vždy v pondělí v 9:00 hod., přičemž termín ukončení Aukce je vždy shodný 
pro všechny Aukce, a to úterý téhož týdne v 9:00 hod.

23



LESY

SML-

Aukce vzestupné ostatních Prodávajících (nikoli tedy Aukce Lesů ČR, s.p.) nemají stanovený 
pevný harmonogram. Začátek a konec Aukce je uveden vždy v Zadání aukce.

Aukce sestupné (holandská) a sestupné (holandské) s možností navýšení ceny:
Aukce sestupné a sestupné s možností navýšení ceny Lesů České republiky, s.p., jako 
Prodávajícího, pro prodej dříví nastojato vypisované pro daný týden jsou spouštěny vždy 
v úterý dle Harmonogramu aukcí nastojato jednotlivých lesních správ dostupných v sekci 
Dokumenty na webové adrese https://lesycr.cz. První kolo je zahájeno v 8:00 hod., po půl 
hodinách jsou zahajována další kola, poslední kolo začíná ve 13:00 hod. Termín ukončení 
Aukce závisí na parametrech Aukce, vždy však proběhne ve stejný den, ve kterém dojde ke 
spuštění Aukce (totéž úterý).

Aukce sestupné a sestupné s možností navýšení ceny ostatních Prodávajících (nikoli tedy 
Aukce Lesů ČR, s.p.), nemají stanovený pevný harmonogram. Začátek aukce je uveden 
v Zadání aukce. Termín ukončení Aukce závisí na parametrech Aukce, vždy však proběhne v 
tentýž den, ve kterém dojde ke spuštění Aukce.

Všechny čtyři scénáře elektronických Aukcí (obálkové aukce, aukce vzestupné (anglické), aukce 
sestupné a Aukce sestupné s možností navýšení ceny) je možno použít pro všechny typy Aukcí.

Průběh vlastních Aukcí včetně telefonické podpory (Hotline) je zajišťován ze strany Organizátora.

Organizační pravidla
Obálkové aukce:
V průběhu konání aukce mohou všechny Registrované osoby podávat nabídky. Účastníci mohou 
v průběhu aukce svou nabídku měnit. Za konečnou nabídku je považována nabídka uložená v systému 
v okamžiku uplynutí termínu odevzdání nabídek, tj. nabídka, kterou Účastník podal jako poslední bez 
ohledu na skutečnost, zda jeho předcházející nabídky byly vyšší či nižší. Cenu lze zadávat pouze 
v celých jednotkách korun (Aplikace tedy akceptuje pouze celá čísla). Nabídková cena bude zadávána 
vždy v Kč bez DPH. Cenu lze zadat pouze vyšší, než je vyvolávací cena, která je uvedena ve specifikaci 
nabídky v Zadání aukce. Prodávající může u každé aukce stanovit minimální možný příhoz, který bude 
Registrovaným osobám v Aplikaci zobrazen před podáním nabídky. V případě, že chce Účastník svou 
nabídku stornovat a dále nemá o Dříví v dané aukci zájem, použije tlačítko „stomovat“ v Přehledu 
nabídky v Aplikaci, ovšem pouze do uplynutí termínu odevzdání nabídek.

Po celou dobu trvání aukce je každému Účastníkovi zobrazována pouze informace o jeho aktuální 
nabídce a dále o vyvolávací ceně předmětu aukce. Účastníkům, ani komukoliv jinému není umožněno 
seznámit se v průběhu aukce s momentální nej vyšší podanou nabídkovou cenou, ani s údaji o 
Účastníkovi, který ji podal (princip obálkového výběru).

Vzestupné (anglické) aukce;
Registrovaným osobám je v Aplikaci zobrazena vyvolávací cena předmětu aukce a dále nejvyšší 
anonymně podaná nabídka. Všechny Registrované osoby mohou v průběhu aukce svou nabídku podat 
a podanou nabídku měnit (navyšovat). Za konečnou nabídku je považována nabídka uložená v systému 
v okamžiku uplynutí termínu odevzdání nabídek, tj. nabídka, kterou Účastník podal jako poslední. Cenu 
lze zadávat pouze v celých jednotkách korun (Aplikace tedy akceptuje pouze celá čísla). Nabídková 
cena bude zadávána vždy v Kč bez DPH. Při prvním příhozu v aukci musí být nabídka nejméně ve výši 
vyvolávací ceny. Při dalších příhozech lze podat nabídku pouze vyšší, než je aktuálně nejvyšší podaná

24

https://lesycr.cz


II sw 4
SML-

nabídka. Prodávající může u každé aukce stanovit minimální možný příhoz, který bude Účastníkům 
v Aplikaci zobrazen před podáním nabídky. Účastníci si mohou v Aplikaci navolit tzv. nastavení 
automatu pro aukci, který na základě Registrovanou osobou zadaných parametrů reaguje na nabídky 
ostatních Účastníků a automaticky dle stanovených parametrů „přihazuje - navyšuje cenu“. Účastníkům 
není umožněno stornovat svoji již podanou nabídku a odstoupit tak od aukce.

Podané nabídky Účastníků jsou závazné!!!
Po celou dobu trvání aukce je každému Účastníkovi zobrazována informace o jeho aktuální nabídce, 
aktuálně nejvyšší podané nabídce a dále o vyvolávací ceně předmětu aukce.

U aukcí vzestupných je zavedena tzv. ochranná lhůta. Ochranná lhůta je doba stanovená 
Vyhlašovatelem, která začíná běžet pět minut před předpokládaným termínem ukončení aukce.
V případě, že dojde v posledních pěti minutách aukce k podání nabídky, bude aukce automaticky 
prodloužena Vyhlašovatelem o pět minut tak, aby bylo všem Registrovaným osobám umožněno 
reagovat na nabídku podanou těsně před definovaným termínem ukončení aukce. Ochranná lhůta bude 
opakována po Vyhlašovatelem stanovených intervalech do doby ukončení podávání nabídek.
V momentě, kdy v ochranné lhůtě nedojde k podání nabídky, bude aukce po uplynutí doby ochranné 
lhůty řádně ukončena.

Sestupné aukce:
Registrovaným osobám je v Aplikaci zobrazena vyvolávací cena, která je vyšší, než je obvyklá cena 
předmětu aukce. Vyvolávací cena v průběhu aukce klesá po stanovených krocích a v časových 
intervalech až na minimální cenu zadanou Prodávajícím. Krok poklesu aukce, časový interval poklesu 
aukce a minimální cena nejsou Registrovaným osobám známy. Registrované osoby mohou v průběhu 
aukce podat jedinou nabídku, kterou vyjádří svůj souhlas s koupí předmětu aukce za cenu v daný 
okamžik v Aplikaci aktuální. V momentě podání první a jediné nabídky je aukce ukončena. V případě, 
že k podání nabídky nedojde a vyvolávací cena poklesne na hranici minimální ceny, aukce bude 
ukončena. Podaná nabídka Účastníka je závazná. Zájemci si mohou v Aplikaci navolit tzv. nastavení 
automatu pro aukci, který na základě Registrovanou osobou zadaných parametrů akceptuje poptávanou 
cenu, pokud klesne na nebo pod zájemcem zvolenou hodnotu. Přednastavenou nabídku lze zrušit před 
ukončením aukce stisknutím tlačítka „smazat pravidlo“.

Po celou dobu trvání aukce je každé Registrované osobě zobrazována informace o vyvolávací ceně 
předmětu aukce a o aktuální ceně v Aplikaci v daný okamžik.

Sestupné aukce s možností navýšení ceny;
Tato aukce je založena na stanovení vyvolávací ceny, která je vyšší, než je obvyklá cena předmětu 
aukce. Po zahájení aukce tato vyvolávací cena klesá v nastavených časových intervalech po předem 
zadaných krocích, až na nastavenou minimální cenu. Všem Registrovaným osobám je během aukce 
zobrazena vyvolávací cena, aktuální cena v daném okamžiku a informace, zda jiný klient nevytvořil 
nabídku. V okamžiku vytvoření nabídky jsou ostatní Registrované osoby informovány o tom, že byla 
vytvořena nabídka (tento údaj se zobrazí v Aplikaci) a zároveň je v tomto okamžiku aukce překlopena 
do podoby aukce vzestupné a po dobu dvou minut od vytvoření každé nabídky, je umožněno ostatním 
Registrovaným osobám akceptovat nabídku o jeden krok vyšší, než je poslední podaná nabídka. V 
případě, že nedojde k vytvoření nabídky ve stanovené lhůtě jinou Registrovanou osobou, stává se 
vítězem aukce Účastník s poslední nejvyšší vytvořenou nabídkou. V případě, že nedojde k vytvoření 
žádné nabídky s navýšením ceny, aukce je ukončena. Zájemci si mohou v Aplikaci navolit tzv. nastavení

25



LESY A
. SML-

automatu pro sestupnou fázi aukce, který na základě Registrovanou osobou zadaných parametrů 
akceptuje poptávanou cenu, pokud klesne na nebo pod zájemcem zvolenou hodnotu. V případě 
akceptace poptávané ceny dochází ke změně scénáře aukce (tj. aukce je v tomto okamžiku překlopena 
do podoby aukce vzestupné). Přednastavenou nabídku lze zrušit před ukončením sestupné fáze aukce 
stisknutím tlačítka „smazat pravidlo“. Pro vzestupnou fázi aukce již nelze navolit automat.

Podaná nabídka je závazná!!!

Způsob hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny následujícím způsobem:

Obálkové aukce a aukce vzestupné:

Po uplynutí termínu odevzdání nabídek dojde k automatickému vyhodnocení došlých nabídek a 
stanovení pořadí od nej vyšší nabídnuté ceny sestupně. Vítězem aukce se stává Účastník, který v čase 
ukončení aukce (rozhodující je systémový čas na serveru Organizátora aukcí) bude první v pořadí (podá 
nejvyšší nabídku ceny). V případě rovnosti cen u více Účastníků je vítěznou nabídkou ta, která byla 
podaná dříve. Vítěz získává právo uzavřít s Prodávajícím Kupní smlouvu dle Výsledku aukce.

Sestupné aukce:
Vítězem aukce se stává Účastník, který jako první, a tedy jediný, podal nabídku, kterou vyjádřil svůj 
souhlas s koupí předmětu aukce za cenu v daný okamžik v Aplikaci aktuální. V případě nastavení 
nabídky předem prostřednictvím tzv. automatu více zájemci ve stejné výši rozhoduje čas podání 
nabídky; pokud je výše jednotlivých nabídek odlišná v rozmezí jednoho časového intervalu po předem 
zadaných krocích (v rámci jednoho intervalu poklesu ceny), rozhodující je hodnota nabídky (nejvyšší 
nabídka).

Sestupné s možností navýšení ceny:
Vítězem aukce se stává Účastník, který buď jako jediný podal nabídku, nebo v případě navyšování ceny, 
nabídku nejvyšší. V případě nastavení nabídky předem prostřednictvím tzv. automatu u sestupné fáze 
aukce více zájemci ve stejné výši rozhoduje čas podání nabídky; pokud je výše jednotlivých nabídek 
odlišná v rozmezí jednoho časového intervalu po předem zadaných krocích (v rámci jednoho intervalu 
poklesu ceny), rozhodující je hodnota nabídky (nejvyšší nabídka); v případě nabídky s navýšenou cenou 
rozhoduje hodnota (nejvyšší nabídka).

Technické požadavky
Minimální technické požadavky na konfiguraci počítače Zájemce:

Internetový prohlížeč: Aplikace je optimalizována pro následující prohlížeče - Internet Explorer od 
verze 11, Mozilla FireFox, Google Chromé.

Java: Pro provoz Aplikace je vyžadováno povolení pro spouštění Javaskript a přístup do cookies

26



LES¥

SML-

Manuál a školení
Manuál v elektronické podobě včetně výukových videí je dostupný v sekci Užitečné informace aukčního 
portálu.

https://lesycr.vars.cz

Kontakt Hotline podpora organizátora:

+420 730 571 348 
+420 515 514 111

E-mail: lesycr@helpdesk.vars.cz

27

https://lesycr.vars.cz
mailto:lesycr@helpdesk.vars.cz



